



## Årsmelding 2022, Arbeidsgruppen for antibiotikaspørsmål og metoder for resistensbestemmelse (AFA)

**AFA sammensetning i 2022:** Arnfinn Sundsfjord (NFMM, leder), Christoffer Lindemann (NFMM, nestleder), Ingvild Haugan (NFMM, sekretær), Karianne Wiger Gammelsrud (NFMM), Iren H. Löhr (NFMM), Per Espen Akselsen (NFIM), Kristian Tonby (NFIM, kasserer), Alexander Husby Albertsen (NITO), Per Kristian Knudsen (Norsk barnelegeforening; NBF) og Morten Lindbæk (Antibiotikasenteret for primærmedisin; ASP).

**Assosierte medlemmer/hospitanter:** Veterinærinstituttet v/ Marianne Sunde, Statens Legemiddelverk v/ Canan Bayar, K-res v/ Arnfinn Sundsfjord, Referanselaboratoriet for MRSA v/ Hege Enger, og Referanselaboratoriet for sopp v/ Jørgen Vildershøj Bjørnholt. Maria Mellemstrand Grønmo (NFIM – ny fra 2022) og Janne Møller Stray (NFMM) har deltatt som hospitanter for sine respektive foreninger.

Iren H. Löhr sluttet i AFA etter åtte år, og etterfølges av Aasmund Fostervold (NFMM) fra 2023. Janne Møller Stray sluttet som hospitant etter tre år og etterfølges av Caroline Vestby Knudsen (NFMM) fra 2023. Vi arbeider med å rekruttere en ny hospitant fra NITO.

Christoffer Lindemann har vært AFAs representant i EUCAST **Steering Committee** og **General Committee** og deltatt på fem 2-3 dagersmøter i EUCAST.

Ingvild Haugan, Arnfinn Sundsfjord, Karianne Wiger Gammelsrud og Alexander Husby Albertsen har representert AFA i **NordicAST**, som har avholdt tre 2-dagersmøter og ett 1-dagsmøte i 2022. Ingvild Haugan og Karianne Wiger har vært brytningspunkttabellkoordinatorer og Alexander Husby Albertsen har vært Workshop-ansvarlig i NordicAST i 2022.

**AFA har i 2022 avholdt tre møter.** På grunn av uforutsigbarhet forårsaket av pandemi-situasjonen, ble et planlagt fysisk to-dagers møte erstattet av et digitalt en-dagsmøte i mars. Videre ble det avholdt to en-dags fysiske møter i henholdsvis august og november, sistnevnte i forbindelse med Nasjonal konferanse om antibiotikaresistens og infeksjoner i helsetjenesten på Gardermoen. Referater er sendt Helsedirektoratet fortløpende.

### Prioriterte oppgaver i 2022 har vært å:

- Revidere norsk versjon av NordicAST brytningspunkttabell for 2022 i henhold til EUCAST-endringer.
- Arrangere AFA-kurset «*Teoretisk og praktisk kurs i resistensbestemmelse av bakterier*» Oslo, 16-17 mars. Deltagere (ca. 50) fra alle norske kliniske mikrobiologiske laboratorier.
- Være medarrangør av 2 dagers NordicAST workshop i Göteborg, 24-25 mai. Totalt ca 170 deltagere.
- Være medarrangør av Nasjonal konferanse om antibiotikaresistens og infeksjoner i helsetjenesten, Gardermoen, 23 november.
- Arbeide for oppdatering, utvikling og tolkning av metoder resistensbestemmelse gjennom samarbeid med nasjonale referanselaboratorier og deltakelse i EUCAST, NordicAST og Antibiotikakomiteen ved Folkehelseinstituttet.
- Foredrag på NORM dagen (23 november) og flere innlegg i Pestposten om blant annet klinisk bruk av aztreonam og resistensutfordringer knyttet til mottak av krigsofre fra Ukraina ved norske sykehus.
- Samarbeide med norske, skandinaviske og europeiske miljøer for oppdatering og utvikling av metoder for, og tolkning av, resistensbestemmelse bla gjennom deltagelse i EUCAST, NordicAST og Antibiotikakomiteen ved Folkehelseinstituttet.



**Budsjett:** De økonomiske rammene (inntil 100.000) har vært uendret de siste årene og ansees for å være et minimum for å kunne opprettholde vår faglige aktivitet. Årlige møter har blitt redusert til tre-fire, inkludert et fysisk to-dagers møte. Assosierte medlemmer innkalles kun en gang årlig av budsjettensyn med Hdir som møtearena. Utgifter til hospitanter samt deltagelse på NordicAST og EUCAST dekkes som før av henholdsvis NFMM/NFIM/NITO, NordicAST og EUCAST.

Med vennlig hilsen

Arbeidsgruppen for antibiotikaspørsmål og metoder for resistensbestemmelse

Arnfinn Sundsfjord (leder) Christoffer Lindemann (nestleder) Ingvild Haugan (sekretær)